
Упр ав л ени е  о б р а зо в ани я  Ад мин ис тр а ции  
В ер хн ек е т ск о го  р айо н а  

ПРИКАЗ  
 

27 мая 2024 г. р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

 Томской области 
 

                  № 239 

 
Об итогах проведения дистанционного 

муниципального проекта «Воплощая слово», 
посвященного Дню славянской письменности и 

культуры 
 

В соответствии приказом Управления образования Администрации 
Верхнекетского района от 08.04.2024 № 177 «О реализации дистанционного 
муниципального проекта «Воплощая слово», посвящённого Дню славянской 
письменности и культуры», в целях активизация познавательной деятельности 
учащихся, получения опыта творческого взаимодействия и сотрудничества  
педагогов и учащихся образовательных организаций Верхнекетского района по 
формированию духовно-нравственных качеств личности, с 17.04.2024 года по 
23.05.2024 года на базе МБОУ «Катайгинская СОШ» проведен сетевой проект 
«Воплощая слово», посвященный Дню славянской письменности и культуры (далее - 
сетевой проект). В реализации данного сетевого проекта приняли участие 
обучающиеся из четырех общеобразовательных организаций:  

- МБОУ «Катайгинская СОШ»; 

- МБОУ «Степановская СОШ»; 

- МБОУ «Белоярская СОШ №1»; 

- МБОУ «Сайгинская СОШ». 

В рамках сетевого проекта учащиеся общеобразовательных организаций 
приняли участие в следующих мероприятиях: кинозал «Вперед в прошлое», 
дистанционный конкурс «Книготворчество», квест-игра «Тайны русского языка», 
дистанционный конкурс стихотворений собственного сочинения «Язык наших 
предков угаснуть не может», интеллектуально-познавательная игра «Аз, буки, 
веди..», творческий конкурс «Кроссенс». На основании вышеизложенного, 
приказываю: 

1. Утвердить результаты сетевого проекта согласно приложению к настоящему 
приказу.  

2. Вручить дипломы Управления образования Администрации Верхнекетского 
района МБОУ «Катайгинская СОШ» победителям и призёрам, участникам, не 
занявшим призовые места - сертификаты.  

3. Объявить благодарность: педагогам образовательных организаций 
Верхнекетского района за сопровождение обучающихся в конкурсе.  

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций проанализировать 
активность участия в сетевом проекте. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела ОФМ и РО 
Управления образования Администрации Верхнекетского района Е.П.Чухлебову 
 

 

Начальник Управления образования 

Администрации Верхнекетского района                      Т.А. Елисеева 



 

Балахонова М.А. 

Дело-1, отдел ОФМиРО – 1, ОО  - 4



Приложение 
Утверждено 
 Приказом Управления образования 
Администрации Верхнекетского района 
от 27.05.2024 № 239 

 
Итоги дистанционного муниципального проекта «Воплощая слово», посвященного Дню славянской письменности и 

культуры 
 
№ 
п/п 

Мероприятие Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О руководителя Результат участия 

МБОУ «Катайгинская СОШ» 

1 Кинозал «Вперёд 
в прошлое» 

 
Жигулёва Мария 

 
Мальцев Артём 

 
Дедюля Алёна 

 
Плешкевич Алина 

 
Аллаярова Арина 

 
Скоромный Артём 

 
Корнев Илья 

 
Панов Андрей 

 
Курьянова Оля 

 
Гусев Илья 

 
10 
 

11 
 

11 
 
7 
 
7 
 
7 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 

Осадчая Елена Владимировна, 
учитель русского языка и 

литературы 

 
Диплом победителя 

1 место 
Диплом победителя 

1 место 
Диплом победителя 

1 место 
Диплом победителя 

1 место 
Диплом победителя 

1 место 
Диплом победителя 

1 место 
Диплом победителя 

1 место 
Диплом победителя 

1 место 
Диплом победителя 

1 место 

МБОУ «Степановская СОШ» 



  Мозгунова Мария 
 

Лисицина Нина 

 Мозгунова Елена Аркадьевна, учитель 
русского языка и литературы 

Диплом призёра 
2 место 

Диплом призёра 
2 место 

МБОУ «Сайгинская СОШ» 
 

  
Киселёва Полина 

8 Малыгина Ирина Николаевна, учитель 
русского языка и литературы 

Диплом призёра 
3 место 

МБОУ «Белоярская СОШ №1» 

  Бортникова Арина 
 

Бортникова Карина 
 

Малиновская Ева 
 

Тюрина Валерия 

8 
 
8 
 
8 
 
8 

Протопопова Юлия Сергеевна, учитель 
технологии 

Сертификат участника 

МБОУ «Катайгинская СОШ» 

2 Дистанционный 
конкурс, 

посвященный 
Дню славянской 
письменности и 

культуры 
«Книготворчество

» 

Пупасов Алексей 
 

Шахрай Анастасия 
 

Корнева Елизавета 
 

Бельская Диана 
 

Улитенко Василий 

10 
 
 
6 
 
6 
 
5 
 
8 

Улитенко Олеся Петровна, учитель 
русского языка и литературы 

Диплом победителя 
1 место 

 
Сертификат участника 

 
Сертификат участника 

 
Сертификат участника 

 
Сертификат участника 

МБОУ «Белоярская СОШ №1» 

  Грецкий Роман 
 
Родикова Софья 
 
Киселёва София 
 
Колчанов Анатолий 
 
Андрищук Иван 

8 «А»  
 

      8 «А» 
 

8 «Г»  
 

8 «Г» 
 

8 «Г» 

Сиводедова Екатерина Александровна, 
учитель географии 

Шевченко Виктория Викторовна, 
учитель русского языка и литературы 

Диплом призёра 
2 место 

Диплом призёра 
2 место 

Диплом призёра 
2 место 

Диплом призёра 
2 место 

Диплом призёра 



 
Лаворчик Святослав 

 
8 «Г»  

2 место 
Диплом призёра 

2 место 

МБОУ «Степановская СОШ» 

  Давыдов Р. 
 

Воронов Я. 
 

Пономарёва Ю. 
 

Карканица В. 

6 
 
6 
 
6 
 
6 

Стоякина Светлана Викторовна,  
учитель русского языка и литературы 

Диплом призёра 
3 место 

Диплом призёра 
3место 

Диплом призёра 
3 место 

Диплом призёра 
3 место 

МБОУ «Катайгинская СОШ» 

3 Квест-игра 
«Тайны русского 

языка» 

Корнева Лиза 
 

6 Беспалова Полина Сергеевна. старшая 
вожатая 

Диплом победителя 
1 место 

 

Ницин Никита 8 Метелёва Алёна Борисовна. 
социальный педагог 

Диплом призёра 
3 место 

 

МБОУ «Степановская СОШ»  

Мозгунова Маша 
 
 

10 Мозгунова Елена Аркадьевна, учитель 
русского языка и литературы 

Диплом победителя 
1 место 

 
 

Попова Елена 
 

7А Мозгунова Елена Аркадьевна, учитель 
русского языка и литературы 

Диплом призёра 
2 место 

 

Султанова Яна 
 

 Мозгунова Елена Аркадьевна, учитель 
русского языка и литературы 

Диплом призёра 
2 место 

 

Савельева Олеся 10 Мозгунова Елена Аркадьевна, учитель 
русского языка и литературы 

Диплом призёра 
3 место 

 

Казанникова Диана 
Сигондина Марина 
Сураева Маргарита 
Тазарачева София 

Мозгунова Екатерина 

5 
5 
5 
5 
5 

Мозгунова Елена Аркадьевна, учитель 
русского языка и литературы 

Сертификат участника 



Сверкунов Андрей  10 

МБОУ «Сайгинская СОШ» 

Киселева П. 8 Малыгтина Ирина Николаевна Сертификат участника 

  МБОУ «Белоярская СОШ №1» 
 

  Скулкин Евгений, Хребин 
Всеволод, Герасимова 
Алена, Лим Никита, 
Моженков Тихон 

 Шевченко Виктория Викторовна, 
Сиводедова Екатерина Александровна 

Сертификат участника 

 МБОУ «Белоярская СОШ №1» 

4 
 
 
 

Дистанционный 
конкурс 

стихотворений 
собственного 

сочинения «Язык 
наших предков 

угаснуть не 
может» 

 
 
 

Горчаков Алексей 
 
 

Домнина Маргарита 
 

8 «а» 
 
 

8 «б» 

Шевченко Виктория Викторовна, 
учитель русского языка и литературы 

 

Диплом призёра 
 ( 3 место) 

 
Диплом призёра 

 ( 3 место) 

МБОУ «Степановская СОШ» 
 

Соболевский Андрей 
Трифонов Максим 

Пикуля Злата 
 
 

7 
7 
5 

- 
- 
- 

Сертификат участника 
Сертификат участника 
Сертификат участника 

 

МБОУ «Катайгинская СОШ» 

Корнева Елизавета 
 

Бельская Диана 
 

Федосенко Мария 

6 
 
5 
 
5 

Мальцева С.В., учитель русского языка 
и литература 

Улитенко О.П., учитель русского языка и 
литература 

Улитенко О.П., учитель русского языка и 
литература 

Сертификат участника 
 

Диплом призёра 
 ( 3 место) 

Сертификат участника 
 

 МБОУ «Степановская СОШ» 

5 Интеллектуально
-познавательная 
игра «Аз, буки, 

веди…» 

Комлев Артём 11 Мозгунова Елена Аркадьевна, учитель 
русского языка и литературы 

Диплом победителя 
( 1 место) Мозгунова Мария 10 

Новосёлова Илона 9 

Воронова Жанна 9 

Лисицина Нина 8 



Савельева Олеся 10 

Шабурова Полина 9 

Новик Дарья 11 Мозгунова Елена Аркадьевна, учитель 
русского языка и литературы 

Диплом призёра 
(2 место) Юдина Наталья  10 

Сверкунов Андрей 10 

Попова Наталья 9 

Бадюля Алина  9 

Попов Александр 8 

Юдина Екатерина 10 

МБОУ «Белоярская СОШ №1» 

Бугрова Екатерина 
Алексеевна 
Воронов Иван Николаевич 
Горчаков Алексей 
Евгеньевич 
Иванова Софья 
Максимовна 
Лим Никита Вячеславович 
Нароенко Андрей 
Денисовича 
Пушкарева Екатерина 
Владимировна 
Скулкин Евгений 
Александрович 
Хребин  Всеволод 
Игоревич 

 Шевченко Виктория Викторовна, 
учитель русского языка и литературы и 
Сиводедова Екатерина Александровна, 

учитель географии 

Диплом победителя 
(1 место) 

  Бортникова Арина 
Сергеевна 
Грецкий Роман 
Александрович 
Моженков Тихон 
Александрович  
Мосина Анастасия 
Алексеевна 
Мосина Виктория 
Алексеевна 
Никитина Анастасия 
Алексеевна 
Овчарова Владислава 

 Диплом призёра 
 ( 2 место) 



Тимофеевна 
Тюрина Валерия 
Александровн 

 МБОУ «Катайгинская СОШ» 

  Губанов А.  
Пупасов А  
Дедюля А  
Курьянова О  
Чернышова Комита  
Насонова А  
Вдовин А  
Разводов А  
Гуляева И  

 

11  
10 
10 
10 
10 
 

10 
9 
9 
 

Мальцева Светлана Владимировна, 
учитель русского языка и литературы 

Сутягин Леонид Симонович, 
учитель истории 

Диплом победителя 
(1 место) 

Мальцев А.  
Жигулева М. Жигулева А.  
Татаркина С. 
Корнев И.  
Решетникова В. 
Татаркина А. Литосов М.  

11 
11 
10 
10 
10 
9 
9 
9 

Диплом призёра 
(2 место) 

Парошина Д 
Шабанов К  
Чернышева В 
Панов А  
Гусев И 
Скоромный А 
Пампушко Н  
Коробейникова К 

11 
11 
10 
10 
10 
9 
9 
9 

Диплом призёра 
(3 место) 

МБОУ «Степановская СОШ» 

6 Творческий 
конкурс 

«Кроссенс» 

Мозгунова Мария 
Савельева Олеся 
Юдина Наталья 
Сверкунов Андрей 

10 
 

Мозгунова Елена Аркадьевна, учитель 
русского языка и литературы 

Сертификат участника 
 

Султанова Яна 
Резвых Елизавета 
Карелина Ева 
Бадюля Ксения 

7 
 

Сертификат участника 
 



 

 

 

Попова Елена 
Корнилова Василиса 
Корнилова Любовь 

МБОУ «Белоярская СОШ №1» 

Андрищук Иван  
Колчанов Анатолий  
Лаворчик Святослав  
Бараксанов Олег  
Кармашкина Мария  
Киселева София 

8 Г Шевченко Виктория Викторовна, 
учитель русского языка и литературы и 
Сиводедова Екатерина Александровна, 

учитель географии 

Диплом победителя 
(1 место) 

 Огнева Маргарита  
Мосина Анастасия 
Малиновская Ева  
Бортникова Арина  
Бортникова Карина 
Заева Софья 
Иванова Софья  

8 А Шевченко Виктория Викторовна, 
учитель русского языка и литературы и 

Протопопова Юлия Александровна, 
учитель технологии 

Диплом призёра  
(2 место) 

 Багрова Арина  
Никитина Алина  
Малина Маргарита  
Фатеева Валерия  
Мальцева Алёна 
Шестакова Дарина 
Посадская Анастасия  

8 В Шевченко Виктория Викторовна, 
учитель русского языка и литературы и 

Протопопова Юлия Александровна, 
учитель технологии 

Сертификат участника 

  Лоскутов Роман 8 Г Шевченко Виктория Викторовна, 
учитель русского языка и литературы 

Сертификат участника 

МБОУ «Катайгинская СОШ» 

 Улитенко Василий 8 Мальцева Светлана Владимировна, 
учитель русского языка и литературы 

Диплом победителя 

 Корнева Елизавета 6 Диплом призёра  
(3 место) 

 Бельская Диана 5 Сертификат участника 

 Скоромный Дмитрий 6 Сертификат участника 


	C:\Users\uo-new\Desktop\Балахонова М.А\ВОСПИТАНИЕ\Фестиваль дух-нравственное\№ 253 от 26.05.23 итоги Воплощая слово..docx
	C:\Users\uo-new\Desktop\Балахонова М.А\ВОСПИТАНИЕ\Фестиваль дух-нравственное\итоги Воплощая слово 2024 (1).docx

